INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 135/2018 PROEN/REITORIA

Ao Pró-reitor de Administração e Planejamento
Assunto: estimativa de matrículas para ano 2019.

Em resposta ao Memorando nº 35/2018 DGO/PROAP/REITORIA

emitido por essa Pró-reitoria de Administração e Planejamento (SEI 0131804),
informa-se que, após a análise dos dados quantitativos de matrículas
referentes aos anos 2017 e 2018, chegou-se a um valor estimado de 45.000
(quarenta e cinco mil) matrículas para o ano de 2019.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Reuber Saraiva de Santiago,
Pró-Reitor de Ensino, em 10/08/2018, às 16:07, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0132041 e o código CRC C2C3CF36.

Referência: Processo nº 23255.006468/2018-59 SEI nº 0132041

Memorando 135 (0132041)         SEI 23255.006468/2018-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 135 (0132041)